

عبرت ۷ساله

روزنامه صبح‌نوروز گذشته در سرفاله خود نوشت: حالا دست‌های رئیس‌جمهور روحانی در آخرین سال ریاست‌جمهوری‌اش از همیشه خالی‌تر است. او دارد با ادبیاتی، مانور تبلیغاتی و امیدآفرینی می‌کند که هفت‌سال قبل و در همین روزها و در مناظرات انتخاباتی به آنها ریشخند می‌زد و دیگران را به ندانستن زبان گفت‌وگو با دنیا متهم می‌کرد، معتقد به بستن با کدخدا بود و دخل‌شدن تمام‌مشکل‌های زمین و زمان. هفت‌سال بعد رئیس‌جمهور در خیابان پاسستور و نهاد ریاست‌جمهوری از لزوم مقاومت در برابر «ترویسِم اقتصادی» امریکا و «مبارزه با تحریم» ایالات متحده سخن می‌گوید، از لزوم مقاومت‌کردن و ماندن و پایدار بودن، انگار که مثلا حرف‌ها و نیش و کنایه‌ها و طعنه‌های هفت‌سال قبل را فرد دیگری زده بود. ادبیات امروز رئیس‌جمهور حالا عین به عین، همان ادبیاتی شده که هفت‌سال قبل به آنها نیشخند و کنایه می‌زد.واقعیت‌عریان‌دنیای وحشی امروز، حالا بیش از هر زمان دیگری خود را به رخ کسبی کشیده که فکر می‌کرد دنیا همان تصویری است که کالج‌های حقوق بین‌الملل انگلیس برای دانشجویان‌شان ترسیم می‌کنند، غافل از آنکه دنیای امروز، جنگل بزرگ‌شده مدرنی است که در آن کسبی به صرف حرف‌های شیک سرفصل‌های حقوق بین‌الملل به جای نرسید، فقط را در حد فحای در جنگل مدرن، قوی‌شدن است و کاش آقای رئیس‌جمهور این را هفت‌سال قبل فهمیده بود تا مجبور نباشد امروز با سهام عدالت برای دستان خالی دولتش آبرویخرد. زمانه عبرت‌گرفتن خیلی کوتاه‌شده است، آنقدر کوتاه که از قرن و دهه به چهار و پنج و هفت‌سال هم رسیده است.

اقتصاد ایران بر مدار پس‌افتادگی رشد

آرمان نوشت: افسوس و حیرت و اندوه و در کنارش غیظه و حتی حسدات چیزهایی هستند که از مقایسهٔ آمار و ارقام شاخص‌های کلان‌اقتصادی دهه تازه سپری‌شده ایران با توانایی‌های این سرزمین و پیشرفت‌های کشورهای دیگر در ذهن و جان و دل ایرانیان دلسوز به این مرز و بوم جای می‌گیرند و کاش چنین نبود. هنوز هم رشد تولید ناخالص داخلی شناخته‌شده‌ترین شاخص رونق و پیشرفت اقتصادی و تولید ثروت در دنیای امروز معرفی به حساب می‌آید. هنوز معیار علمی و کارشناسانه‌تر از این معیار برای اندازه‌گیری پیشرفت یک کشور با کشورهای دیگر جهان و اقتصاد امروز همان کشور با گذشته خودش شناخته‌نشده است. اگر قرار بر این باشد که اقتصاد ایران در سطح کلان، در سطح بنگاه‌ها و نیز در سطح خانوارها با همین دست فرمان در جاده‌های ناهموار و البته در سرازیری حرکت کند به زمین می‌خوریم و در این روزگار سخت که ویروس کرونا اقتصاد همه کشورها را آسیب‌پذیر کرده و کشورهاگی بتوانند می‌خوانند خود را نجات دهند روزگار ایرانیان بدتر خواهد شد. آیا در درون ایران به اندازه کافی نیروی لازم مادی و مالی و سیاست‌های هماهنگ اقتصادی و مبارزات سیاسی شفاف‌رای کسب قدرت و نیز راه‌هموار برای تعامل با اقتصاد جهان وجود دارد؟اگر هست انجام دهیم و اگر نیست راه سپری‌شده را ادامه ندیم. سیاستمداران ایرانی در هر دو جناح اصلاح‌طلب و اصولگرا یادشان باشد ایران از روزهای خوش و روپایی در آمد آرزوی سالانه تا ۷۰میلیارد دلار به اینجا رسیده است و اگر روش مبارزه سیاسی را به مثابه پایه و اساس همه ویرانی‌های اقتصاد دگرگون نکنند راه‌ناهموارتر خواهد شد.

سیاست صبر و انتظار قاره سبز

عبدالرضا فرجی‌راد در ایران نوشت: وضعیت اجرای برجام یکی از دهها پرونده‌ای است که میان اروپا و امریکا کشوده شده و لاینحل باقی مانده است.کشورهای اروپایی یکی از بحرانی‌ترین دوران تاریخی رابطه را با ایالات متحده امریکا سپری می‌کنند. خروج یکجانبه‌ای بر جرم، فشار بر تعرفه‌های اروپایی، خروج از توافقنامه‌های بین‌المللی همچون توافق اقمیمی و بی‌اعتنایی به ناتو و خروج ۱۲ هزار نفر از نیروهایش از اروپا بدون اطلاع به رهبران اروپایی از جمله تصمیمات رئیس‌جمهور امریکا بوده است که نشان داده و تا چه اندازه به منافع امنیتی و سیاسی اروپایی تفلوت است. از سوی دیگر نباید فراموش کرد که امریکا بی‌مصرفانه برای نزدیک شدن به ایران و باز کردن مسیر ترانزیت‌گویی و جنبانه تلاش می‌کند. ترامپ که در ماه‌های اخیر تحت تأثیر آیهی‌می کرونا و بیکاری میلیون‌ها نفر و همچنین اعتراضات ضدژادپرستی که در این کشور به راه افتاده است، با مشکلات داخلی بسیاری دست و پنجه نرم می‌کند، به دنبال کسب امتیازی در صحنه سیاست خارجی است. او تاکنون هیچ دستاوردی در این زمینه حاصل نکرده و خروجی مذاکراتش با کره شمالی به بن‌بست رسیده است، از این رو تلاش می‌کند از طریق تسهیل تبادل زندانی با ایران باب گفت‌وگو باز کند تا بتواند امتیاز سکستنت قفل مذاکره به تهران را در آستانه انتخابات ریاست‌جمهوری به افکار عمومی کشورش بفروشد. در چنین شرایطی که اروپا نتوانسته با هر نقطه روشنی در مسیر همکاری دربراه ایران دست یابد، انتظار می‌رود سیاست اروپایی‌ها بعد از انتخاب دوباره ترامپ دچار تغییر چندانی نشود مگر اینکه سیاست ترامپ دربراه اروپا تغییر کند و حاضر شود رویکرد تهاجمی خود را تعدیل کرده و او نیز گامی به سمت متحدانش بردارد.

مذاکرات بغداد و تله بزرگ امریکا

کیهان نوشت: روز چهارشنبه موعد شروع مذاکرات واشنگتن و بغداد است. با اینکه هنوز موضوع دقیق این مذاکرات مشخص نیست، بسیاری کلیت آن را «هذکاره درباره حضور امریکا در عراق» عنوان می‌کنند.نتایج این مذاکرات در صورت برگزاری می‌تواند برای طرفین حیاتی باشد. این مذاکرات برای امریکایی‌ها حیاتی است چون، علاوه‌بر «سیاست‌سازی»، ادامه حضور در این کشور پس از ترور شهید سپهد سلیمانی، برای آنها به یک مسئله حیثیتی تبدیل شده و برای عراق حیاتی است، چون ادامه حضور امریکا در این کشور، یعنی ادامه نامنی و با گشت‌باز داشن، نکته مهم دیگری اینکه اصولاً «مصطفی‌کاملی» نخست‌وزیر عراق به شرط اجرای توافق میان‌پارلمان کشورش برای اخراج امریکارای اعتماد گرفته است. امریکایی‌ها احتمالاً تلاش خواهند کرد، این مذاکرات کنش پیدا کند تا خروجشان از عراق کلانمنفی شود یا با تأخیر طولانی صورت بگیرد. اینجابه‌احل می‌تواند تعیین تک‌بازه زمانی برای مذاکره و تأکید بر این نکته باشد که تا این زمان، باید مذاکرات به نتیجه رسیده باشد. ما هم معتقدیم آقای کاملی بنا به دلایل متعدد، کار سختی پیش رو دارد اما نباید فراموش کرد که بخش زیادی از مشکلات امروز عراق، به دلیل همین حضور امریکایی‌هاست. برخی معتقدند خطر ایحای مجدد گروه‌های تروریستی و تکفیری در عراق – نه لزوماً با اسم داعش– وجود دارد و واضح‌ترین دلیل آن، حملات گاه و بی‌گاهی است که این گروه‌های تروریستی هراز چندگاهی انجام می‌دهند. رأی به ادامه حضور امریکایی‌ها، حذف نیروهای مردمی و فاصله گرفتن از متحدان واقعی (سه در خواست اصلی امریکا در این مذاکرات) شاید در ماه‌های نخست، با یک شیرینی آذمی از نوع شیرینی کمک‌های مالی گاوهای شیرید ترامپ در منطقه را برای عراقی‌ها به هم‌راه داشته باشد اما از آنجایی که پندر جد تروریست‌های تکفیری همین چند کشور وهایی عربی‌اند و مشکل عراق نیز به شکل ساختاری حل نشده، شیرینی این دلارها، خیلی زود جای خود را با تلخی بازگشت ترور و ناامنی و هیولای داعش عوض خواهد کرد. اینچا دیگر از چندالشعبي حذف‌شده و متحد دور افتاده هم کاری از دستش ساخته نخواهد بود!

بج‌شنبه ۲۳ خرداد ۱۳۹۹ | ۱۹ شوال ۱۴۴۱ | پایتخت

سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۴۳

اندیشه‌ها و رسانه‌های معتبر غربی از افزایش هزینه‌های «ایران‌ستیزی» امریکا در منطقه می‌گویند

نشانه‌های خروج خزنده امریکا از غرب آسیا



اقتدار روزافزون جمهوری اسلامی ایران باعث شده است منافع ناآمنگ کشور در ایالات متحده امریکا در منطقه غرب آسیا با مخاطرات جدی روبه‌رو شود تا جایی که بسیاری از رسانه‌های معتبر و اندیشکده‌های مطرح غربی کاهش حضور نظامی و سیاسی این کشور در غرب آسیا را یک ضرورت اساسی می‌دانند و استمرار دخالت‌های امریکا در امور داخلی کشورها در این منطقه را افکار عمومی دنیا و به ویژه ملت‌هایی که نظام سلطه امپوال و دارایی آنها را با جنگ‌های نظامی و غیر نظامی چپاول کرده‌اند، مخالفت و حتی مبارزه با اهداف ایالات متحده امریکا و متحدان این کشور را یک اولویت می‌دانند و به تبع آن برخی از نظام‌های سیاسی نیز رویکرد مبارزه با استکبار جهانی را در دستور کار قرار داده‌اند. جمهوری اسلامی ایران به عنوان تلایه دار مبارزه با نظام سلطه در منطقه نیز طی چند سال اخیر بسیاری از اهداف امریکا را به ویژه در حوزه سیاسی و نظامی با چالش‌های اساسی مواجه کرده است، به طوری که ایالات متحده در شرایطی که صدها میلیارد دلار برای استیلابر امور داخلی و سیاسی کشورهای مانند سوریه، عراق، یمن و افغانستان و لبنان هزینه کرده است، نتوانسته هیچ کدام از اهداف خود را حتی نزدیک به مرز تحقق ببیند.

افزایش هزینه‌های اقتصادی امریکا
مخالفت‌های گسترده افکار عمومی دنیا و سیاست‌های گسترده امریکا در ایالات متحده امریکا طی سال‌های اخیر باعث شده است مقامات کاخ سفید به شدت تحت فشار قرار گیرند تا بسیاری از سربازان نظامی خود را از کشورهای غرب آسیا خارج کنند و به جای تمرکز بر امور داخلی کشورهای این منطقه مشکلات عدیده اقتصادی خود را که با فراگیری و ویروس کرونا در این کشور ضرب چند برابری داشته است سرسامان دهند، به طوری که بر اساس آمار رسمی نرخ بیکاری در امریکا به حدود ۱۷ درصد رسیده و تعداد افراد بیکار در این کشور عدد

اگر بخواهیم چهار دهه فعالیت این کشور را از ارزیابی کنیم به نظر می‌رسد همواره از نقش آفرینی احزاب حمایت‌کرده است، البته نقش آفرینی احزاب نیز با یک مسئله‌تلاشه باشد. ملزم به فعالیت در آن و تبعیت از آن بودند و سایر فعالان سیاسی که عضو و قوت در این حزب نبودند در زنان به سر می‌بردند.

طرحان نظیف خاطر نشان کرد:قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران در چنین بستری آزادی احزاب را به رسمیت شناخته و تضمین کرده است، البته این آزادی چار چوبی دارد که احزاب باید در قالب آن چارچوب فعالیت کنند. هر فعالیت‌نیز به یک چارچوب مشخص دارد و این مختص کشور ما هم نیست و در کشورهای دنیا چارچوب‌های مختلفی برای فعالیت احزاب وجود دارد.

طرحان نظیف تصریح کرد:شورای نگهبان به عنوان نهاد سیانت‌کننده از قانون اساسی وظیفه‌اش پاسداری از همه اصول قانون اساسی است. اگر بخواهیم چهار دهه فعالیت شورای نگهبان را ارزیابی کنیم به نظر می‌رسد که همواره از نقش آفرینی احزاب حمایت کرده است، البته

بج‌شنبه ۲۳ خرداد ۱۳۹۹ | ۱۹ شوال ۱۴۴۱ | پایتخت

سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۴۳

اندیشه‌ها و رسانه‌های معتبر غربی از افزایش هزینه‌های «ایران‌ستیزی» امریکا در منطقه می‌گویند

مدیریت ریسک و جلوگیری از جنگ عنوان می‌کند، در بخشی از این گزارش برخی از عوامل فعالیت‌های معطوف به استراتژی ایران اینگونه عنوان می‌شود: ایران یک بازدارندگی ترکیبی را شکل داده است که سه ستون دارد، ۱- ناوگان دریایی دارای ظرفیت اخسال در صادرات نفت از خلیج فارس. ۲- توانخانه‌ای از موشک‌ها و پهپادهای دارای ظرفیت انجام حملات دقیق در فواصل دور. ۳- ترکیبی از نیروهای نیابتی خارجی جهت اعمال قدرت و اثر گذاری در سرتاسر منطقه و فراتر از آن. به تازگی عملیات‌های سایبری ایران

رانیز می‌توان به عنوان ستون چهارم بازدارندگی ایران در نظر گرفت. در پایان این مقاله عنوان می‌شود: ایران روش جنگینگ متمایزی دارد بین‌گونه که در صورت مواجهه با پاسخی محکم، محدودیت‌ها را از زیایی کرده و با استفاده از ابزارهای غیرسنتقیم و نیروها و شرکای نیابتی و با انجام فعالیت‌هایی خارج از خاک خود ضمن ایجاد ابهام، از تقابلی سخت جلوگیری می‌کند.

ناکار آمدی فشارها بر ایران

اندیشکده شورای اتلانتیک نیز طی تحلیلی شکست کمپین «فشار حداکثری» دولت امریکا علیه کشورمان را مورد واکاوی قرار داده و به صورت تلویحی یکی از دلایل افزایش هزینه‌های ایالات متحده امریکا در منطقه غرب آسیا را همین مسئله می‌داند. نویسنده این مقاله دلایل چندگانه‌ای را علت اصلی به خطر افتادن منافع امریکا در منطقه استراتژیک غرب آسیا و اقتدار روزافزون ایران می‌داند و از همه مهم‌تر ناکار آمدی سیاست‌های تحریمی و فشارهای بین‌المللی علیه کشورمان را اینگونه تشریح می‌کند: «سیاست‌های آمریکا به شفاف این کشور را اروپا منجر شده است. فشار یک‌جانبه با اهداف غیرواقعی و غیرقابل‌دستیابی به نتیجه نخواهد رسید. همکاری اروپا برای اثر گذاری تحریم‌ها و وادار سازی ایران به تغییر رفتار، ضروری است. کارایی تحریم‌ها مانند آنتی‌بیوتیک‌هایی که از فرط استفاده بی‌اثر شده، از بین رفته است. همان‌گونه که این یادداشت مدعی است که ایران نیز با توجه به کاهش قیمت نفت و آسیب‌های اقتصادی تحریم‌ها از گشایش‌های دیپلماتیک با عربستان و امارات استقبال می‌کند. امریکا باید امنیت حمل‌ونقل انرژی، جلوگیری از تنش نظامی در خلیج فارس و اجتناب از نبردهای سایبری را به عنوان اولویت‌های این مذاکرات مطرح کند.

نامییدی امریکاز سودمند بودن استتیزی

ایران‌سکده واشنگتن در همین رابطه به قلم مایکل آپزنشتاب به بررسی استراتژی ناحیه خاکستری (به فعالیت‌هایی از سوی یک دولت عمده دولت دیگری گفته می‌شود که می‌تواند علیه اهدافی جنگی علیه آن دولت باشد اما به لحاظ حقوقی اقدام جنگی محسوب نمی‌شود) ایران پرداخته که نقشی مهم در جنگ‌های ترکیبی و نامتقارن ایفا می‌کند و در این گزارش پیشنهادهایی را برای استراتژی متقابل امریکا مطرح کرده است.

آپزنشتاب هدف ایران از اعمال استراتژی ناحیه خاکستری را به چالش کشیدن وضع موجود (یعنی بر افزایش قدرت منطقه ایران و تضعیف امریکا در غرب آسیا) و در عین حال

است. قبل از انقلاب ما یک حزب بیشتر نداشتیم و در واقع می‌توان ادعان داشت، اساساً حزب به معنای واقعی کلمه نبود. آن یک حزبی هم که فعالیت می‌کرد عملاً یک حزب حکومت ساخته بود که همه ملزم به فعالیت در آن و تبعیت از آن بودند و سایر فعالان سیاسی که عضو و قوت در این حزب نبودند در زنان به سر می‌بردند. طرحان نظیف خاطر نشان کرد:قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران در چنین بستری آزادی احزاب را به رسمیت شناخته و تضمین کرده است، البته این آزادی چار چوبی دارد که احزاب باید در قالب آن چارچوب فعالیت کنند. هر فعالیت‌نیز به یک چارچوب مشخص دارد و این مختص کشور ما هم نیست و در کشورهای دنیا چارچوب‌های مختلفی برای فعالیت احزاب وجود دارد.

طرحان نظیف تصریح کرد:شورای نگهبان به عنوان نهاد سیانت‌کننده از قانون اساسی وظیفه‌اش پاسداری از همه اصول قانون اساسی است. اگر بخواهیم چهار دهه فعالیت شورای نگهبان را ارزیابی کنیم به نظر می‌رسد که همواره از نقش آ فرینی احزاب حمایت کرده است، البته

عضو حقوقدان شورای نگهبان:

شورای نگهبان همواره از نقش آفرینی مسؤ لانه احزاب حمایت کرده است

اگر بخواهیم چهار دهه فعالیت این کشور را از ارزیابی کنیم به نظر می‌رسد همواره از نقش آفرینی احزاب حمایت‌کرده است، البته نقش آفرینی احزاب نیز با یک مسئله‌تلاشه باشد. ملزم به فعالیت در آن و تبعیت از آن بودند و سایر فعالان سیاسی که عضو و قوت در این حزب نبودند در زنان به سر می‌بردند. طرحان نظیف خاطر نشان کرد:قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران در چنین بستری آزادی احزاب را به رسمیت شناخته و تضمین کرده است، البته این آزادی چار چوبی دارد که احزاب باید در قالب آن چارچوب فعالیت کنند. هر فعالیت‌نیز به یک چارچوب مشخص دارد و این مختص کشور ما هم نیست و در کشورهای دنیا چارچوب‌های مختلفی برای فعالیت احزاب وجود دارد.

طرحان نظیف تصریح کرد:شورای نگهبان به عنوان نهاد سیانت‌کننده از قانون اساسی وظیفه‌اش پاسداری از همه اصول قانون اساسی است. اگر بخواهیم چهار دهه فعالیت شورای نگهبان را ارزیابی کنیم به نظر می‌رسد که همواره از نقش آفرینی احزاب حمایت کرده است، البته

حاجی‌دلیگانی:

وزرای فاقد نمره قبولی استیضاح می‌شوند

ترکیب مجلس یازم ده متفاوت است و خودمان باید به خودمان تذکر بدیم، همین طوری که برادران و خواهران فرمودند. وی افزود: مردم ایران بدانند که دغدغه مردم امر تریا ما رصد می‌کنیم و در جاهای مختلف به ویژه هیئت رئیسه مجلس آنها را طرح و دنبال می‌کنیم. ما یک اشکالی که در مجلس خدمت داریم و امیدواریم در مجلس شورای اسلامی روز گذشته طی تذکر نظامی‌هاست چرا که در مجلس خدمت نظارت‌ها به موقع انجام نمی‌شد و این را مصمم هستیم رعایت کنیم.

نماینده مردم ششاهین شهر در مجلس شورای اسلامی اظهار تذکر بدیم، همین طوری که برادران و خواهران فرمودند. وی افزود: مردم ایران بدانند که دغدغه مردم امر تریا ما رصد می‌کنیم و در جاهای مختلف به ویژه هیئت رئیسه مجلس آنها را طرح و دنبال می‌کنیم. ما یک اشکالی که در مجلس خدمت داریم و امیدواریم در مجلس شورای اسلامی روز گذشته طی تذکر نظامی‌هاست چرا که در مجلس خدمت نظارت‌ها به موقع انجام نمی‌شد و این را مصمم هستیم رعایت کنیم.

نماینده مردم ششاهین شهر در مجلس شورای اسلامی اظهار

گریه‌خیز

قالیاف:

پیگیری معیشت مردم را در اولویت قرار می‌دهیم

رئیس مجلس در حاشیه دیدار با اعضای شورای نگهبان گفت: امیدواریم پیگیری موضوع اقتصاد و معیشت مردم را که اولویت اول ماست، هرچه زودتر شروع کنیم.

به گزارش فارس، محمدباقر قالیباف، رئیس‌مجلس شورای اسلامی، روز گذشته در حاشیه دیدار با اعضای شورای نگهبان گفت: قانونگذاری، فرآیندی است که آغاز آن از مجلس و ادامه آن در شورای نگهبان و بعضاً در مجمع تشخیص مصلحت نظام پیگیری می‌شود. وی ادامه داد: در روند قانونگذاری، هم در بُعد نظامی و هم هزینه‌هایی که بر داشته می‌شود در قانون و هم در دقت و اثر گذاری، نیازمند همکاری نزدیک با شورای نگهبان هستیم. جلسه دیروز که به دعوت شورای محترم و رئیس محترم آن، حضرت آیت‌الله جنتی انجام شد، اولین جلسه‌ای بود که به‌گفت‌وشنودی بسیار مفید گذشت.

قالیباف با بیان اینکه ان‌شاءالله بتوانیم با هم افزایش به وظایف خود عمل کنیم، تصریح کرد: مخصوصاً سیاست‌های کلان قانونگذاری که مقام معظم رهبری آن را در ۱۷ بند ابلاغ کرده‌اند و مسئولیت پیگیری آن هم به عهده مجلس است، با همکاری شورای نگهبان پیاده‌سازی کنیم. این قوانین هم برای مجلس و شورا و هم مجمع تشخیص مصلحت نظام مبنای کار است.

رئیس مجلس ادامه داد: امیداریم با این هماهنگی، بر برخی قوانین از جمله قانون انتخابات که قانون مهمی است و سیاست‌های کلان آن تصویب شده اما روی زمین مانده است با سرعت و دقت پیگیری شود. قالیباف افزود: امیدواریم پیگیری موضوع اقتصاد و معیشت مردم که اولویت اول ماست را هرچه زودتر شروع کنیم.

رئیس مجلس تصریح کرد: نیازمند این هستیم که با اولویت دادن به نظرات در قانون و بعد هم اگر قانونگذاری لازم است یا قوانینی که مانع هستند برداشته شوند تا مشکلات اقتصادی کشور مرتفع شود، مخصوصاً که امسال سال جهش تولید است و ان‌شاءالله با کمک دولت و مجلس این کار را انجام دهیم. همچنین عساعلی‌کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان در حاشیه جلسه دیروز این شورا با حضور رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: در این جلسه نکات مشترک زیادی مطرح شد.

وی ادامه داد: قرار شد که همکاری نزدیک‌تر و بیشتری را با مجلس شورای اسلامی در حوزه‌های پژوهشی برای تصویب بهتر و سریع‌تر قوانینی در حوزه‌های مختلف از جمله انتخابات، سیاست‌های قانونگذاری و همچنین معیشت و جمعیت داشته باشیم.

۲۲۵نماینده در بیانیه‌ای اعلام کردند

تقدیر از اقدامات آبت‌الله رئیسی در شفاف‌سازی حساب‌های قوه قضائیه

۲۲۵نماینده مجلس با امضای بیانیه‌ای، از اقدامات رئیس قوه قضائیه در شفاف‌سازی حساب‌های این قوه تقدیر کردند. به گزارش مهر، ۲۲۵نماینده بیانیه‌ای را در حمایت از ریاست قوه قضائیه آبت‌الله رئیسی به دلیل شفاف‌سازی حساب‌های قوه قضائیه امضا کردند.

متن کامل این بیانیه به شرح زیر است: «انتشار گزارش مالی سال ۱۳۹۸ حساب‌های قوه قضائیه که جزو وعده‌های رئیس قوه قضائیه بود، یکی دیگر از گام‌های ارزشمند و تحولی در دوران آبت‌الله رئیسی است. شفافیت و کارآمدی دول‌ها از حرکت و به جلوی دستگانه‌ها و نامل قطعی جلب اعتماد عمومی است. رئیس محترم قوه قضائیه در ۵ ماهی که از مسئولیت وی می‌گذرد، با تقویت این دو عنصر اساسی اعتماد عمومی به دستگانه قضایی و فراتر از آن سرمایه اجتماعی نظام را ارتقا داده است. این الگوی فعال و تحولی، حنئی‌کننده توطئه‌های دشمنان داخلی ایجاد نامیدی و بی‌اعتماد کردن مردم به نظام اسلامی است و باید در بخش‌های دیگر نظام اسلامی نیز همین رویکرد به کار گرفته شود. امضاکندگنان این نامه به نمایندگی از مردم انتظار دارند سایر مسئولان نیز به وظایف شفافیتی خود عمل کنند.

حتمی در هیئت کاهمه امریکا کاهش شایک و دولتمردان این کشور صرف‌آرای‌اینکه به شایک و خوش اذعان نکنند، این مسیر بی‌نتیجه را ادامه می‌دهند؛ مسیری که به نظر می‌رسد پیش از آنکه نشنفت گرفته از یک راهبرد حساب‌شده باشد، ناشی از عادت دولتمردان امریکا به اعمال تحریم است.»

با اخطار زاکانی و رأی موافق مجلس

بررسی اعتبارنامه تاجگردون به کمیسیون تحقیق ارجاع شد

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: بر اساس ماده ۱۹۴اعتبارنامه غلامرضا تاجگردون را به کمیسیون تحقیق ارجاع می‌دهیم. به گزارش مهر محمد علیپور سخنگوی شعبه ۱۲ مجلس در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی درباره بررسی اعتبارنامه غلامرضا تاجگردون منتخب مردم گچساران اظهار داشت: در اجرای ماده ۲۹ از حوزه انتخابیه گچساران در جلسه علنی روز چهارشنبه هفتم خرداد ماه به شعبه ۱۲ ارجاع شد.

وی ادامه داد: اعتبارنامه تاجگردون مورد اعتراض علیرضا زاکانی، علی‌اکبر کریمی، روح‌الله نجابت، علی‌خریان، سید نظام‌الدین موسوی، اقبال شاکری، احمد ناری، مجتبی رضاخواد و مالک شریعتی قرار گرفته بود که رسیدگی شد.

سخنگوی شعبه ۱۲ مجلس افزود: پس از برگزاری جلسات متعدد، در نهایت اعتبارنامه غلامرضا تاجگردون منتخب مردم گچساران در شعبه ۱۲ اکثریت رأی تأیید شد.

در ادامه جلسه محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: اعتبارنامه تاجگردون در دو مرحله در شعبه ۱۲ رسیدگی شده اما اگر نمایندگان نسبت به اعتبارنامه وی اعتراضی دارند، می‌توانند اعتراض خود را مطرح کنند.

همچنین علیرضا زاکانی نماینده مردم قد در مجلس طی اخطار قانون اساسی گفت: بر اساس قانون اساسی، حق نمایندگی قائم به شخص است و این حق به شعب واگذار نشده است و بر این اساس ما نمی‌توانیم چیزی را تصویب کنیم که برخلاف قانون اساسی و مذهب باشد.

وی ادامه داد: همچنین در سال ۱۹۷۱این‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی درباره موضوع مذکور اصلاح شده و بر این اساس بنده تقاضا می‌کنم که ایسن اخطار سه رأی نمایندگان مجلس شورای اسلامی گذاشته شود. در ادامه جلسه قالیباف اخطار زاکانی را وارد دانست و به رأی گذاشت که وکلای ملت با این اخطار موافقت کردند. بر این اساس، بررسی اعتبارنامه غلامرضا تاجگردون منتخب مردم گچساران به کمیسیون تحقیق جهت بررسی بیشتر ارسال شد.

قالیباف همچنین گفت: بر اساس قانون اساسی، حق نمایندگی قائم به شخص است و این حق به شعب واگذار نشده است و بر این اساس ما نمی‌توانیم چیزی را تصویب کنیم که برخلاف قانون اساسی و مذهب باشد.

وی ادامه داد: مطابق با این‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، کمیسیون تحقیق ۱۵ روز فرصت دارد تا اعتبارنامه منتخب گچساران را مورد بحث و بررسی قرار دهد و در نهایت گزارش آن را به صحن علنی ارائه کند.